
 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE     N. __34___  DEL 20/03/2019 

 

 

Oggetto: Estratto conto INPS periodo 01/2012 – 07/2012 – liquidazione 

avviso di addebito 596/2019   

 

IL DIRETTORE Reggente 
(nominato con D.A. n. 35 GAB. del 07/02/2019) 

 

VISTO il D.A. n.1489 del 9.11.1989, istitutivo dell’Ente Parco delle Madonie; 

 

VISTA la L.R.  n.98/81 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il vigente Statuto Regolamento dell’Ente; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione dell'Ente Parco delle Madonie di cui alla l.r. n.10 del 

15/05/2000 - approvato con D.A. n. 102/GAb del 12/04/2005; 

 

VISTA l’allegata proposta formulata dall’U.O.B. n. 2 - ad oggetto “Estratto conto INPS 

periodo 01/2012 – 07/2012 – liquidazione avviso di addebito 596/2019”; 

 

RITENUTO che la spesa sia necessaria ed indifferibile al fine di assicurare la regolare attività 

amministrativa dell’Ente; 

 

D E T E R M I N A :  

 

 Approvare l’allegata proposta, facendola propria ad ogni conseguente effetto. 

 

Non approvare l’allegata proposta ____________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

 

Approvare l’allegata proposta con le seguenti modifiche e/o integrazioni: 

 

 

 

 

Il Direttore 

F.to: Avv. Alfredo Ambrosetti 

 

 

  



 

 

 

 

Ente Parco delle Madonie 

U.O.B. n. 2 – Affari Finanziari ed Economici 

             

Proposta di determinazione  

 

Oggetto: Estratto conto INPS periodo 01/2012 – 07/2012 – liquidazione avviso di 

addebito 596/2019 

 

VISTO il bilancio di previsione per il triennio 2018-2020, approvato dal Consiglio del Parco con 

deliberazione n. 7 del 19/06/2018 resa esecutiva dall’AR.T.A. con nota del D.D.G. prot. n. 

46729 del 20/07/2018; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio n. 18 del 29/11/2018 ad oggetto “Variazione ed 

assestamento Bilancio esercizio finanziario 2018”; 

 

VISTA la nota dell’ARTA prot. 11454 del 20/2/2019 con quale si autorizza l’esercizio 

provvisorio del bilancio 2019 fino a quando non sarà approvato il bilancio annuale per il 

c.e, e comunque non oltre il 30 aprile 2019; 

 

DATO ATTO che per il periodo 01/2012 – 12/2012 le squadrature per importi non versati come 

risultano negli estratti conto elaborati dall’INPS in data 02/06/2018, 06/10/2018, 13/10/2018 

sono state riscontrate rispettivamente con le note prot. n. 2658 del 26/9/2018, n. 3624 del 

18/12/2018 e con email del 19/11/2018;  

 

VISTO l’avviso di addebito INPS del 24/01/2019 - n. 596/2019 00001412 70 000 con il quale 

l’Istituto Previdenziale, dal controllo della posizione ECA 2012 01 07, comunica un debito 

dell’Ente nei confronti dell’Istituto medesimo di complessivi € 6.467,51 – per somme non versate 

alla gestioni CPDEL, INADEL e Gestione unica del Credito, comprensivo di sanzioni e interessi, 

oneri di riscossine e spese di notifica, dettagliatamente elencati nell’avviso in allegato alla 

presente; 

 

DATO ATTO che l’avviso sopra citato costituisce titolo esecutivo ai sensi dell’art. 30, comma 1, 

del DL n. 78/2010 convertito con modifiche con Legge n.122/2010 e ha valore di intimazione ad 

adempiere l’obbligo di pagamento degli importi all’agente Riscossione Sicilia SpA entro il 

termine di 60 giorni dalla ricezione della comunicazione, assunta al prot. Ente al n. 438 del 

12/02/2019; 

 

ritenuto di dover provvedere alla regolarizzazione del debito con pagamento della somma entro il 

termine di scadenza sopra citato;  

 

dato atto che la spesa di complessivi € 6.467,51 – riferita ad anni pregressi -  trova disponibilità 

sull’impegno n. 40/2018 assunto al cap. 10108 – del bilancio di previsione 2018, alla voce “oneri 

riflessi personale non dirigente”, che presenta la capacità occorrente; 

  

tutto ciò premesso,  

 



 

 

 

 

 

 

si sottopone al Direttore la seguente proposta di determinazione: 

 

Le premesse si intendono qui tutte richiamate e costituiscono parte integrante della presente 

determinazione. 

 

1. Prendere atto dell’Avviso di addebito INPS n. 596 2019 000001412 70 000 relativo alla 

posizione contributiva dell’Ente del periodo 01/2012 – 07/2012 per importi non versati di 

complessivi € 6.467,51. 

 

2. Liquidare e pagare a Riscossione Sicilia SPA la somma di € 6.467,51 - comprensiva di 

interessi e sanzioni, spese di notifica e oneri di riscossione relativa alle somme non 

versate nell’anno 2012 alle gestioni CPDEL, INADEL e Gestione unica del Credito.  

 

3. Fronteggiare la superiore spesa di ripetuti € 6.467,51 con l’impegno n. 40/2018 assunto al 

cap. 10108 alla “oneri riflessi personale non dirigente” del bilancio 2018, che presenta la 

disponibilità occorrente. 

 

4. Dare atto che l’Ente opera in regime di esercizio provvisorio autorizzato dall’ARTA fino 

al 30/04/2019 con nota prot. 11454 del 20/2/2019, dando atto che trattasi di spesa urgente, 

non frazionabile e non differibile.  

 

5. Dare mandato all’Ufficio finanziario di procedere al pagamento delle somme con le 

modalità indicate nell’avviso di addebito di cui sopra. 

 

Il Funzionario   

F.to; Marcello Bellina  Il Dirigente ad interim – U.O.B.- n.2 

  Avv. Alfredo Ambrosetti 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

                          

 

 La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo on-line sul sito  

web dell'Ente www.parcodellemadonie.it il ________________ e vi è   

rimasta per 15 giorni consecutivi.  

Avverso la stessa non sono stati prodotti osservazioni o reclami. 

Petralia Sottana, li____________ 

           

        Il Responsabile                                            Il Direttore 

 ____________________                (Avv. Alfredo Ambrosetti) 

 

 


